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مدیرعامل بانک مســکن از پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به ۱۶ هزار و ۹۵۸ جوان به 
مبلغ ۳۴ هزار و ۳۵۳ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســید عباس حســینی 
مدیرعامل بانک مسکن، گفت: بانک مسکن از ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم تاکنون، به ۶۷ هزار و ۳۵۷ جوان متقاضی، 
تســهیلات ازدواج به مبلغ بیش از ۸۹ هزار و ۱۰ میلیارد ریال 
پرداخت کرده اســت که از این تعداد، ۱۶ هزار و ۹۵۸ فقره به 

مبلغ ۳۴ هزار و ۳۵۳ میلیارد ریال مربوط به سال گذشته )۱۴۰۲( 
بوده است.

وی با تاکید بر اهمیت ازدواج جوانان در تشکیل خانواده سالم 
و پویا، کاهش آسیب های اجتماعی و رشد اقتصادی کشور از 
طریق افزایش جمعیت و نیروی کار فعال، گفت: هموار کردن 
مسیر و افزایش توان مالی جوانان برای ازدواج آسان، از وظایف 
و تکالیف قانونی و شرعی ماست؛ در همین راستا بانک مسکن 
در پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان، اهتمام ویژه ای مبذول 

داشته است.

مدیرعامل بانک مســکن بیان داشت: به زوج هایی که قبلًا 
تســهیلات ازدواج دریافت نکرده و تاریخ عقــد آن ها بعد از 
یکم فروردین ماه ۱۳۹۸ بوده، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
پرداخت شــده است. بر این اساس، حداقل این تسهیلات در 
سال گذشته برای هر یک از متقاضیان، مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان 
با دوره بازپرداخت ۱۰ ســاله و برای زوج های زیر ۲۵ سال و 

زوجه های زیر ۲۳ سال، ۲۲۰ میلیون تومان بوده است.
حسینی ادامه داد: سقف تسهیلات ازدواج برای افراد مشمول 

ماده ۵۰ قانون خدمات ایثارگران ۲ برابر است.

مدیرعامل بانک مسکن تشریح کرد؛

آخرین وضعیت وام ازدواج بانک مسکن

سرمایه امروز

ین رکورد ۳۴ ساله را شکست
ین ژاپن در برابر دلار به پایین ترین سطح از سال ۱۹۹۰ رسیده است. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ین ژاپن پس از انتشــار آخرین آمار تورم 
 )FX( در مورد بازار ارز )BoJ( ایالات متحده و در بحبوحه اظهارات بانک ژاپن
به پایین ترین سطح خود در برابر دلار ایالات متحده از سال ۱۹۹۰ تاکنون 

سقوط کرد.
این کاهش به دنبال آن بود که کازوئو اوئدا، رئیس بانک مرکزی ژاپن، اظهار کرد که بانک، 
سیاست پولی خود را »فقط برای مقابله مستقیم« با تغییرات بازار ارز تغییر نخواهد داد.وی افزود: 
بانک ممکن است این گزینه را در نظر بگیرد، اگر حرکات ارزی منجر به افزایش قیمت های 
وارداتی شــود و خطر افزایش روند تورم را بیش از حد انتظار بالا ببرد.علاوه بر این، شونیچی 
ســوزوکی، وزیر دارایی کشور ژاپن تاکید کرد که نوسانات بیش از حد بازار ارز نامطلوب است. 
دلار در برابر ین ثابت معامله شد و در ساعت پنج و هشت دقیقه بعداز ظهر به وقت شرقی به 

۱۵۳.۱۴۰۵ ین رسید.

تورم فراتر از انتظار آمریکا
تورم آمریکا در ماه مارس از ۳.۲ درصد به ۳.۵ درصد افزایش یافته است. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، بر اساس آخرین گزارش 
اداره آمار کار، نرخ تورم سالانه در ایالات متحده در ماه مارس به ۳.۵ درصد 
رسید. تورم نسبت به نرخ سالانه ۳.۲ درصدی ماه فوریه افزایش یافت و از 

پیش بینی تحلیلگران فراتر رفت.
شاخص قیمت مصرف کننده ماه به ماه )CPI( ۰.۴ درصد افزایش یافت. بیش از نیمی از این 
افزایش به افزایش قیمت مسکن و بنزین نسبت داده شده است.تورم اصلی، بدون احتساب مواد 
غذایی و انرژی، ۳.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل بود و شاخص بهای اصلی مصرف 

انرژی ۰.۴ درصد نسبت به ماه فوریه افزایش یافت.

بدهی روسیه چه میزان است؟
آمار بانک مرکزی مشخص کرد که بدهی خارجی روسیه کاهش یافته است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بانک مرکزی روسیه 
اعلام کرد که بدهی خارجی این کشــور تا اول آوریل با ۱۲.۸ میلیارد دلار 

کاهش به ۳۰۴ میلیارد دلار رسید.
بر اساس مدارک منتشر شده توسط بانک روسیه، بدهی خارجی روسیه تا اول آوریل ۲۰۲۴ به 

۳۰۴ میلیارد دلار رسید که ۴.۱ درصد )از ۱۲.۸ میلیارد دلار( کمتر از ابتدای سال ۲۰۲۴ است.
این رگولاتور گفت: پویایی این شاخص عمدتا با کاهش تعهدات سایر بخش ها در مورد وام های 
اخذ شــده از جمله در روابط سرمایه گذاری مستقیم تعیین شد. اول آوریل سال ۲۰۲۳، بدهی 

خارجی روسیه به ۳۵۷.۹ میلیارد دلار رسید.

 بانک صادرات ایران 
به ۱۰۶۰۰۰ عروس و داماد وام ازدواج پرداخت کرد

بانک صادرات ایران با پرداخت ۱۰۶ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج و 
تهیه جهیزیه در سال گذشته، حمایت از تشکیل خانواده و زوج های جوان را 

ادامه داد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ روابط عمومی بانک صــادرات ایران گزارش کرد، تعداد 
وام های قرض الحسنه ازدواج وتهیه جهیزیه پرداخت شده توسط این بانک در سال ۱۴۰۲ به 
۱۰۵ هزار و ۹۱۹ فقره رسید و با تخصیص نزدیک به ۲۱۶۰۰۰ میلیارد ریال به این امر، در رتبه 
سوم بانک های کشور قرار گرفت.پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی بانک صادرات ایران در 
ادامه همراهی و همراستایی با سیاست های اقتصادی کلان کشور در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه یافت 
به گونه ای که مانده تسهیلات پرداخت شده قرض الحسنه در بخش های مختلف مسئولیت های 

اجتماعی در این سال به مرز ۸۵۰ هزار میلیارد ریال رسید.

 امکان خرید کارت هدیه مجازی
 از همراه بانک فراز ایران زمین

بانک ایران زمین در راستای توسعه خدمات بانکداری دیجیتال و افزایش 
رضایت مشتریان شبکه بانکی، امکان خرید کارت هدیه مجازی را در همراه 

بانک خود فراهم کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، تمامی مشتریان شبکه بانکی می توانند با نصب همراه بانک 
فراز ایران زمین نسبت به خرید و اهدا کارت هدیه مجازی اقدام کنند.متقاضیان کارت  های هدیه 
بانک ایران زمین می توانند به آسانی با نصب همراه بانک فراز ایران زمین، کارت هدیه مدنظر 
خود را خریداری و آن را برای عزیزان شان به  صورت مجازی ارسال کنند.دارندگان کارت هدیه 
مجازی بانک ایران زمین می توانند از خدمات این کارت همچون خرید از درگاه های مجازی 

و اینترنتی استفاده کنند.

ارائه خدمات بیمه به کدام خودروها ممنوع است؟
مدیر عامل صندوق تامین خسارت بدنی گفت: شرکت های بیمه مکلف به 
جبران خسارت وارده به زیان دیده بدون نیاز به ارائه گواهی معاینه فنی خودرو 

مقصر حادثه و یا زیان دیده هستند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مهدی قمصریان، مدیر عامل صندوق تامین خسارت بدنی 
گفت: بر اساس ماده ۴۵ قانون بیمه اجباری شخص ثالث ارائه هرگونه خدمت به وسائل نقلیه 
فاقد بیمه ممنوع است که معاینه فنی از جمله این خدمت ها به شمار می رود. بر این اساس صدور 
معاینه فنی منوط به داشتن بیمه شخص ثالث است برای همین هم در یکسال گذشته تلاش 

کردیم در این زمینه نظارت ها جدی تر و قانون به درستی اجرا شود.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: اما معکوس این موضوع یعنی این که وسیله نقلیه ای 
بیمه نامه شــخص ثالث دارد، اما فاقد معاینه فنی است مانعی برای پرداخت خسارت از سوی 
شرکت های بیمه ای محسوب نمی شود.او افزود: با توجه به نکات مطرح شده شرکت های بیمه 
مکلف به جبران خسارت وارده به زیان دیده بدون نیاز به ارائه گواهی معاینه فنی خودرو مقصر 

حادثه و یا زیان دیده هستند.

مالیات و رفع فقر
ادامه از صفحه یک

مالیات، یکی از مهمترین عوامل رونق اقتصادی و توسعه جوامع محسوب می شود و به عنوان 
اصلی ترین ابزار کسب درآمد برای دولت ها مطرح است. اگرچه اقتصاد ایران سالهاست در شرایط 
رکود تورمی قراردارد اما اثر تورم بر هزینه های قابل قبول جهت محاسبه مالیات بر درآمد مستقیم 
شرکت ها تعدیل نمی شود در حالیکه درآمدها اثرات تورم را در خود دارند و این موضوع می تواند 
موجبات افزایش بارمالیاتی برای شرکت هایی را فراهم آورد که ریال های تاریخی سهم بیشتری 

در ساختار هزینه هایشان دارد.
اصلاح سیاســت های مالی و مالیاتی برای جذب سرمایه گذاری و تشویق به تولید یکی از 
راهکارهای مهم در بهبود اقتصاد کشوراست. با تغییر در سیاستهای مالی، دولت میتواند زمینه های 
مورد نیاز برای سرمایه گذاری را فراهم کند و تشویق کند. برای مثال، ایجاد تسهیلات مالی 
و مالیاتی برای شرکتهایی که در صنایع بحرانی و استراتژیک فعالیت می کنند، می تواند این 
شرکتهارا تشویق کند تا سرمایه گذاری های بیشتری در این صنایع انجام دهند. علاوه بر این، 
تغییرات در سیاستهای مالیاتی نیز می تواندتاثیر قابل توجهی در جذب سرمایه گذاری داشته باشد. 
افزایش سطح معافیت مالیاتی برای سرمایه گذاران و کاهش نرخ مالیاتیبرای شرکتها، می تواند 
موجب افزایش تشویق سرمایه گذاری و تولید شود. همچنین، ایجاد تسهیلات مالی و مالیاتی 
برای افرادی  که در زمینه کارآفرینی فعالیت می کنند، میتواند باعث ایجاد کسب و کارهای جدید 
و افزایش تولید و اشتغال شود. به طور کلی،اصلاح سیاستهای مالی و مالیاتی با هدف جذب 
سرمایه گذاری و تشویق به تولید میتواند منجر به رشد اقتصادی و ایجادشغل های جدید شود. 
این اقدامات نه تنها میتوانند برای دولت منابع مالی ایجاد کنند، بلکه باعث توسعه صنایع مختلف 

و افزایشرفاه اجتماعی نیز خواهند شد.
سه موضع اصلی از مواضع سیاست های مالی عبارتند از:

سیاست مالی خنثی؛ معمولاً زمانی انجام می شود که اقتصاد در حالت تعادل است. مخارج دولت 
به طور کامل توسط درآمدهای مالیاتی تأمین می شده و به طور کلی نتیجه بودجه اثر خنثی در 

سطح فعالیت های اقتصادی دارد
سیاست مالی انبساطی شامل مازاد هزینه های دولتی نسبت به درآمد مالیاتی است و معمولاً در 
دوران رکود انجام شده است.سیاست مالی انقباضی وقتی مخارج دولت کمتر از درآمد مالیاتی باشد 

رخ می دهد و معمولاً متعهد به پرداخت بدهی های دولت است.
با این حال این تعاریف می توانند گمراه کننده باشند زیرا حتی بدون هیچ تغییری در مخارج یا 
قوانین مالیاتی در نوسانات تناوبی علت نوسانات چرخهای اقتصادی درآمدهای مالیاتی و برخی از 
انواع مخارج دولت تغییر وضعیت کسری بودجه در نظر گرفته نمی شود بلکه آنچه مد نظر است 

تغییر در سیاست ها است.
بنابراین برای رسیدن به تعاریف مطرح شده ؛«مخارج دولت« و »درآمد مالیاتی« معمولاً بوسیله 
دو عبارت » هزینه های تعدیلی دوره ای دولت » و » مالیات بر درآمد تعدیلی دوره ای » جایگزین 
می شــوند. برای مثال و بیان مطلب فوق یک بودجه که در طول یک دوره از چرخه کسب و 

کار تراز و میزان شده را در نظر بگیرید که یک موضع سیاست مالی خنثی را نشان می دهد.

اخبار کوتاه 

شورای مدیران بیمه ایران با حضور 
مدیرعامل و اعضــاء هیات مدیره و 
مدیران ســتادی  با رویکرد تبیین 
برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۳ در سالن 
جلسات ساختمان مرکزی بیمه ایران 

برگزار شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمد 
رضا کشــاورز مدیرعامــل و رییس هیات 
مدیره بیمه ایران  در این نشست با تشکر از 

زحمات مدیران و پیشکســوتان بیمه ایران در تاریخ ۸۸ ساله شرکت  و با 
ابراز خوشحالی از حضور مجدد در بیمه ایران،،با تاکید بر تمدن سازمانی بیمه 
ایران و اصالت و شخصیت سازمانی این شرکت به لزوم همدلی  و انسجام 

سازمانی جهت خلق دستاوردهای جدید اشاره کرد.
وی با طرح این سوال که چه کنیم که در حوزه حکمرانی شرکت شرایط 
بهتر از قبل داشته باشیم گفت:باید رو به جلو حرکت کنیم .یا کاری را انجام 
ندهیم یا با تمام وجود به آن بپردازیم. باور دارم ظرفیتهای بسیار خوبی در 
تمدن سازمانی بیمه ایران وجود دارد .بیمه ایران میتواند مرجع صنعت بیمه 

در خیلی از حوزه ها باشد.
رییس هیات مدیره بیمه ایران با اشــاره به اهمیت نیروی انســانی در 

شرکتهای بیمه ای اظهار داشت:ارزش افزوده 
شــرکتهای بیمه گر افرادی هستندکه در آن 
شرکت کار میکنند.من با یک امید و انگیزه به 
بیمه ایران آمدم و این امید و انگیزه همکاران و 
مدیران بیمه ایران می باشند. اعتقاد دارم احترام 
در بیمه ایران باید نهادینه شود و حرمت افراد 
و شخصیت آنها باید محفوظ بماند. کارکنان 
ارزشمند، هستند که می توانند برای سازمان 
خود ثروت تولید کنند. باید به نقاط قوت خود 

توجه بیشتری داشته باشیم و نقاط قابل بهبود را بهبود ببخشیم.
وی تاکید کرد: مسائل بیمه ایران را بیشتر نرم افزاری میدانم و میتوانیم با 
گفتگو و همدلی این مسائل را حل کنیم.به همین جهت بر لزوم بازنگری 
آیین نامه ها و دســتورالعمل ها با رویکرد نظم دهی و سرعت بخشی در 

انجام امور تاکید دارم.
شایان ذکر است اعضاء هیات مدیره هم در این نشست  با تشکر از همدلی 
همکاران نقطه نظرات خود را در خصوص اداره امور شرکت مطرح نمودند.

شــورای مدیران بیمه ایران با هدف تبادل نظر مدیریت ارشد شرکت با 
مدیران ستادی و انسجام بیشتر برای رسیدن به اهداف سازمانی  با دبیری 

اداره کل روابط عمومی برگزار میگردد.

بانک ملت پیرو اعلام نرخ جدید تســعیر 
ارز بانک ها برای پایان ســال مالی گذشته 
از شناسایی درآمد خالص ۶۵ هزار میلیارد 
تومانی از تسعیر ارز خبر داد و صف خرید شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ملت پیرو 
اعلام نرخ جدید تســعیر ارز بانک ها برای پایان سال 
مالی گذشته از شناسایی درآمد خالص ۶۵ هزار میلیارد 
تومانی از تســعیر ارز خبر داد و در جریان معاملات با 
صف خرید و رشد ۶.۹ درصدی قیمت سهام روبرو شد.

بر اساس این گزارش، »وبملت« در خصوص اثر بخشنامه جدید بانک مرکزی 
درباره نرخ تسعیر ارز بانک ها، اعلام کرد: طبق بخشنامه ۱۸ فروردین بانک مرکزی با 
موضوع اعلام نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیر بانکی برای گزارشگری مالی منتهی به اسفند سال ۱۴۰۲، مبنای تسعیر 
اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی برای پایان سال مالی گذشته به منظور اعمال 

در دفاتر بانک و تهیه صورت های مالی، نرخ خرید حواله 
ETS مرکز مبادله ارز و طلا در ۲۸ اسفند و با رعایت 
استانداردهای حسابداری و ســایر شرایط اعلامی در 
بخشنامه تعیین شده است.با در نظر گرفتن نرخ تسعیر 
ارز اعمال شده در آخرین صورت های مالی انتشار یافته 
در سامانه کدال ) مبلغ ۲۶.۵ و ۲۵ هزار تومان برای هر 
یورو و دلار و سایر اسعار به نرخ برابری آنها به یورو( و 
با توجه به میزان خالص دارایی های ارزی بانک با حدود 
۵.۱۸ میلیارد یورو، اعمال نرخ تسعیر ارز ابلاغی بانک 
مرکزی منجر به شناسایی مبلغ تقریبی ۸۱.۳ هزار میلیارد تومان سود تسعیر ارز شده 
که پس از کسر مالیات ابرازی بطور خالص حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان درآمد خالص 
تسعیر ارز در گزارشات مالی قابل شناسایی است.مبالغ فوق قطعی نبوده و پس از تهیه 
و تکمیل صورت های مالی و رسیدگی توسط سازمان حسابرسی و اعمال تعدیلات 

مد نظر، مبلغ نهایی در صورت های مالی درج خواهد شد.

 چهارمین نشست شورای مدیران
 بیمه ایران برگزار شد

 سود تسعیر حدود 65 هزار میلیارد تومانی 
برای بانک ملت

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل گفت: با 
اهتمام، تلاش، کوشش، همت و همدلی 
کارکنان صدیق موسســه، توانستیم در 
ســال ۱۴۰۲ عملکرد مطلوبی را شاهد 
باشیم و امیدواریم در سال ۱۴۰۳، این 
تلاشها تداوم یافته و به برنامه عملیاتی 

تدوین شده دست یابیم.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســید امین 
جوادی جوادی مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، 

در جلسســه ی شورای اداری ضمن تبریک سال نو و آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات برای تمامی اعضای خانواده موسسه اعتباری ملل، گفت: شروع سال 
جدید، شروع مسیری جدید برای دستیابی به برنامه هاست. درهر واحدی که 
فعالیت می کنیم، عملکرد یک سال گذشته حوزه فعالیت خود را تحلیل و نقاط 
قوت و ضعف را شناسایی کنیم. این آنالیز در شروع مسیر، به ما کمک می کند 
تا به این مهم دست یابیم که آیا در برنامه های قبلی، به درستی حرکت کرده ایم 
یا انحراف داشته ایم؟ و بر این اساس، نقاط قوت سالهای گذشته را تقویت و نقاط 

ضعف را از بین ببریم.
مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با تاکید بر ضرورت ارتباط در میدان رقابتی، 
گفت: بیاییم این سوال را ویترین نگاه مان کنیم که، در ایجاد یک زنجیره ارتباطی 
بین صف و ستاد؛ مابین مشتریان محترم  و سازمان و نیز برقراری رابطه بین 
موسسه با سپرده گذاران، سهامداران و مردم، چه میزان موفق بوده ایم؟ مردم 
به خوبی این  موارد را رصد می کنند. هموطنان، تنها به اســم بانک یا موسسه 
توجه نمی کننند؛ بلکه معیارهایی نظیــر: اخلاق، ادب، احترام، خدمات به روز، 
پاسخگویی درست، انجام بموقع کار و مهمتر، توجه و اهمیت به آنان، ملاک 
انتخاب شان برای فعالیت های بانکی است. این نوع حرکت های بنیادین، سبب 
جذب مشتریان محترم و در نهایت افزایش سودآوری موسسه و زمینه ساز بهبود 
زندگی کارکنان و سهامداران خواهد شد؛ که به نظر، برنامه ریزی در جهت تحقق 

این هدف، یک ضرورت محسوب می شود.
جوادی، با یادآوری اینکه، برای ســال جاری باید هدفمندتر بوده و برای هر 
تغییری آمادگی های لازم را داشته باشیم، گفت: اتفاقات داخلی و خارجی را به 
خوبی رصد کنیم و برای هر طرحی آماده باشیم تا بتوانیم سربلند باشیم. ما به 
عنوان یک رکن از ارکان نظام بانکی، در حد خود باید تلاش کنیم که مشکلات 

مردم مرتفع و رفاه و آبادانی، بیش از پیش به مردم هدیه شود.

وی با اشاره به اینکه، با اهتمام، تلاش، کوشش، 
همت و همدلی کارکنان صدیق موسسه، در سال 
۱۴۰۲، عملکرد مطلوبی را شــاهد بودیم،  گفت: 
در سال گذشته، توانستیم در بانکداری دیجیتال، 
رشــد خوبی داشته باشیم و خدمات قابل توجهی 
را برای سهولت در فعالیتهای اقتصادی هموطنان 
گرامی ارائه نماییم تا آنجایی که، دســتیار صوتی 
هوشمند نرم افزار فام در جشــنواره نوآوری برتر 
ایرانی که در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، 
به عنوان “محصول برتر نوآوری ایرانی” انتخاب شده و توقع ما این است که 

این صدرنشینی ادامه یابد.
مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با اشاره به اینکه، باید برای مشتریان ارزش 
قائل شــویم و  به دنبال راهی برای حل مشکل آنها باشیم، افزود : با رعایت 
اعتبارسنجی و بهداشت اعتباری در کمترین زمان ممکن، تسهیلات درخواستی 
آنان را پرداخت کنیم و این تسهیلات را بسوی واحدهای تولیدی سوق دهیم و 
از این طریق بتوانیم شعار”جهش تولید با مشارکت مردم”، که توسط مقام معظم 

رهبری در سال جاری نامگذاری شده است، جامع عمل بپوشانیم.
وی افزود: به حمدالله، در حوزه تســهیلات تکلیفی، در سال ۱۴۰۲ توانستیم 
بیــش از ۱۰ هزار میلیارد ریال وام قرض الحســنه در ســرفصلهای ازدواج و 
فرزندآوری پرداخت کنیم که نشاندهنده همکاری این موسسه با دولت، بانک 

مرکزی و گره گشایی از جوانان کشورمان است.
جوادی، ســرلوحه قراردادن قوانین را در امور روزانه، امری ضروری دانست و 
گفت:  سعی ما این باشد که براساس دستورالعملهای ابلاغی به موسسه حرکت 
کنیم و قوانین را بومی سازی کرده و برای اجرای مطلوب آن، پیگیری و رصد 

نماییم.  
مدیر عامل موسســه اعتباری ملل، با یادآوری این مهم که، همه ما در یک 
کشتی نشسته ایم و باید با هم هماهنگ باشیم، گفت: مشتریان به ما اعتماد 
کردند؛ لذا باید با فعالیت شایســته،  برخورد مناســب و رفتار خوب، رضایت 
مشــتریان را جلب کنیم. اگر مشتریان از ما راضی باشند، ما را ترک نخواهند 
کرد. زمان را از دست ندهیم. ما در موسسه ملل، از کارکنان با تجربه و پرتلاش 
بهره مند هستیم که باید از پتانســیل آنها به خوبی بهره برداری شود. از همه 
 فکرها، دیدگاهها، نظرات و پیشنهادات استفاده کنیم  که باعث رشد موسسه 

خواهد شد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: 
۱۴۰۲ سال تحول عملکردی بانک توسعه 

تعاون بوده است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمد شــیخ 
حســینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه 
شــورای معاونین بانک، ضمن عرض تســلیت 
به مناسبت شــهادت ســردار زاهدی و تعدادی از 
همرزمانشان، اظهار داشت: سال گذشته سالی بسیار 
ســخت در حوزه اقتصاد و شبکه بانکی بود، بانک 

مرکزی به درستی و به طور منطقی سیاست های کنترل نقدینگی و مهار تورم 
را به اجرا درآورد و همزمان تعهدات سنگین برای بانکها در نظر گرفته و به شبکه 
بانکی تکلیف شده بود، در این شرایط فعالیت بانکداری بر اساس تکالیف متنوع و 

محدودیت های صحیح بانک مرکزی بسیار دشوار و سخت بود.
وی افزود: اقتصاد کشور بانک محور است، بانکها منبع اصلی و نهاد مهم تامین 
مالی اقتصاد هستند و نقش محوری در تامین مالی بنگاههای اقتصادی عهده دار 
هستند، نقش و سهم بازار سرمایه در تامین مالی اقتصاد بسیار کمرنگ و اندک است 
در حالی که دستیابی به رشد پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه ایجاب می کند 
نقش و سهم بازار سرمایه در اقتصاد ارتقا یابد. تحقق رشدهای مناسب اقتصادی 

نیازمند تعادل و تعامل بازار پول و بازار سرمایه است.
این مقام بانکی یادآور شد: شعار سال ۱۴۰۲ ابلاغی توسط مقام معظم رهبری 
بسیار هوشمندانه بود، اگر چه در ظاهر مهار تورم و رشد تولید به صورت همزمان 
بســیار دشوار است، اما تنها راهکار هدایت اقتصاد از رکود ناشی از عملکرد دهه 
گذشته به رشد و رونق و پیشرفت ، عمل به این شعار مهم و راهبردی است. بانک 
مرکزی به درستی و به منظور تحقق شعار سال رشد نقدینگی را از ۴۰ درصد به 
۲۵ درصد رساند، در همین راستا کنترل سمت راست ترازنامه بانکها را در دستور کار 
قرار داد و عملا سمت چپ ترازنامه که قدرت خلق پول در ان است نیز به کنترل 
درآمد. نامگذاری سال ۱۴۰۳ توسط رهبر معظم انقلاب نیز بسیار مدبرانه است، 
رهبر فرزانه انقلاب طی جلسه اخیر با کارگزاران و مسئولین ابعاد وجوانب مشارکت 

مردم را در حوزه های مالی، فکری و اقتصادی تبیین فرمودند.
شیخ حسینی تاکید کرد: به رغم تکالیف سنگین و محدودیت های صحیح بانک 
مرکزی، سال ۱۴۰۲ یکی از بهترین سالهای عملکردی بانک توسعه تعاون بوده 
اســت، در همه شاخص های مالی و برنامه های عملیاتیف اهداف بالاتر از صد 
در صد محقق گردیده است، شاخص مانده منابع بیش از ۱۰۵ درصد و شاخص 

پداخت تسهیلات در حدود ۱۱۰ درصد محقق شده 
اســت، در حالی که هدفگذاری منابع بانک در حد 
۷۰۰ هزار میلیارد ریال بوده اســت منابع بانک در 
پایان ســال گذشته از ۷۳۸ هزار میلیارد ریال فراتر 
رفته است، همچنین هدفگذاری ۵۰۰ هزار میلیارد 
ریال تســهیلات صورت گرفته بود که تسهیلات 
پرداختی در سال پیشین از ۵۴۰ هزار میلیارد ریال 
فراتر رفت. عملکرد بانک توسعه تعاون در شاخص 

مانده منابع طی دو سال اخیر دو برابر شده است.
این مقام بانکی تصریح نمود: هدایت نسبت مصارف به منابع از بالای صد در صد 
به پایین صد درصد رسیده است و به حد متعارف ۸۵ درصد تمایل پیدا نموده است. 
شاخص npl نیز به حد مطلوب ۳.۵ درصد رسیده است. عملکرد بانک در حوزه 
سود و زیان و هزینه به گونه ای است که با عملکرد مناسب و رعایت مولفه های 
بهره وری، تحقق سود موجب گردیده تا بخشی از زیان انباشته دهه گذشته جبران 
شود و بانک آماده پوشش کامل زیان انباشته ناشی از عملکرد دهه گذشته طی 
دوره پیش رو است. فاصله میان نرخ تجهیز و تخصیص در سال گذشته حدود یک 
درصد مثبت بوده است در حالی که طی سالهای پیشین معمولا این فاصله منفی 
بوده است. بانک توسعه تعاون در شرایط سخت محدودیت ها بدون اضافه برداشت 
این سال را مدیریت نمودً ضمن آن که در بازار بین بانکی نیز نقش دهنده داشتیم.

شیخ حسینی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون در استفاده و بکارگیری ابزارهای 
نوین تامین مالی عملکردی مناسب داشته است، همچنین عملکرد بانک در صدور 
ضمانت نامه و اعتبار اسنادی نیز حدود ۲ برابر میزان هدفگذاری بوده است. عملکرد 
تحولی و درخشــان بانک توسعه تعاون در شرایط موصوف مرهون تلاش ها و 
زحمات همه همکاران در شــبکه شعب و ستاد است، اگر همت و تلاش و اقدام 
و پیگیری همکاران در صف و ســتاد نبود، این عملکرد و موفقیت حاصل نمی 
شد. چنانچه ستاد تمامی موارد مرتبط با برنامه ریزی، سیاستگزاری، ساماندهی و 
هماهنگی را به خوبی صورت دهد، این واحدهای صف و شعبه هستند که در مرحله 

اجرا می توانند دستاوردهای مناسبی را ایجاد نمایند.
وی ادامه داد: حجم فعالیت و عملیات همکاران در شعب بسیار بالا بود، بیش از 
۲۳۰ هزار پرونده تسهیلاتی در شعب مورد رسیدگی، تصویب قرار گرفت و پرداخت 
گردید که حاکی از رشد ۱۵ درصدی است. همکاران در روزهای پایانی سال توفیق 
مهمی برای جذب ۷ همت منابع جدید داشتند، گرچه به عنوان ستاد سهمی در این 

عملکرد ایفا نمودیم، اما تلاش همکاران نیز قابل تقدیر است.

 رشد موسسه ملل در پرداخت تسهیلات تکلیفی
 و بانکداری دیجیتال در سال 1402

 1402 سال تحول عملکردی 
بانک توسعه تعاون بود

چشم پوشی جوانان چینی از پس انداز بازنشستگی
نیویــورک تایمز گزارش کرد کــه جوانان چین 

پس انداز بازنشستگی را کنار می گذارند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، پیری جمعیت و کاهش زاد 
و ولد بحران بازنشستگی چین را تشدید کرده است. نرخ بالای 
بیکاری و مشاغل کم درآمد نیز یک مسئله شده است. جمعیتی 
که به سرعت پیر می شود، مشکلات در یافتن شغل و نگرانی در 
مورد دستمزد کم، ذهن جوانان این کشور را مشغول کرده است.
بر اساس گزارش منتشرشده در نیویورک تایمز، این امر برای 
برخی، باعث شــده اســت که به طور کامل از پس انداز برای 
بازنشستگی اجتناب کنند. این کشور طی کمتر از سه دهه، از 
جامعه جوان به جامعه پیر تغییر کرده است. هفت سال متوالی 
کاهش زاد و ولد، روزی را نشان می دهد که تعداد افراد کمتری 

نسبت به بازنشستگان کار می کنند.
به گزارش بی بی سی، حدود ۳۰۰ میلیون شهروند چینی بین 
۵۰ تا ۶۰ ســاله قرار است که یک دهه آینده بازنشسته شوند. 
مشخصات جمعیتی که به سرعت در حال تغییر است، فشار 
زیادی را بر سیســتم بازنشستگی با بودجه کمتر وارد می کند. 
میانگین سن بازنشستگی ۵۴ سال که در میان پایین ترین سن 
بازنشســتگی در جهان قرار دارد، این استرس را شدیدتر کرده 

است.

کندی شــدید اقتصادی باعث می شود بسیاری از افراد بیکار 
شــوند یا فضای کمی برای کنار گذاشتن پول داشته باشند. 
مشکل برنامه های بازنشستگی با بودجه کم فقط مختص چین 
نیست اما مشکلات جمعیتی و اقتصادی آن اعتماد به سیستم 

بازنشستگی را متزلزل می کند.
چین به سرعت در حال پیر شدن است به طوری که در ربع قرن 
آینده، ۵۲۰ میلیون نفر یا نزدیک به ۴۰ درصد از جمعیت فعلی 
آن، بیش از ۶۰ سال سن خواهند داشت. بر اساس گفته آکادمی 
علوم اجتماعی چین، موسسه تحقیقاتی دولتی، طی دهه آینده 

حقوق بازنشستگی عمومی تمام خواهد شد.
تائو وانگ، اقتصاددان ارشد چین در شرکت خدمات مالی یو 
بی اس )UBS( گفت: به دلیل پیری جمعیت، مردم در مورد 
حقوق بازنشستگی آینده خود تردید دارند. آنان نگرانند که در 

آینده پرداخت کمتر شود.
وانگ خاطرنشان کرد که رهبران چین می توانند با افزایش 
سن بازنشستگی به طور وحشتناکی پایین، شروع به مقابله با 
این مشکل کنند. آنان در مورد انجام این کار به تدریج صحبت 

کرده اند اما هنوز اقدامی انجام نداده اند.
چین تــا دهه ۱۹۸۰، اقتصاد برنامه ریزی شــده داشــت و 
شــرکت های دولتی تا زمان مرگ به کارگران حقوق پرداخت 

می کردند. همانطور که مقامات اصلاحات بازار محور را انجام 
دادند، به دنبال ایجاد  سیستم بازنشستگی فراگیرتر شدند.

مقامات سیستم بازنشستگی جدیدی ایجاد کردند که در نهایت 
بیشتر جمعیت را تحت پوشش سه رکن قرار می داد. اولی یک 
برنامه عمومی و اجباری اســت که با بیش از یک میلیارد نفر 
بیشــترین ثبت نام را دارد. این طرح از یک طرح اساسی برای 
بیکاران در مناطق روستایی و شهری، همچنین کارگران مهاجر 
با پوشــش بیش از ۵۵۰ میلیون نفر و طرح مبتنی بر اشتغال 

که ۵۰۴ میلیون کارمند را پوشش می دهد، تشکیل شده است.
دومین رکن سیستم بازنشستگی چین خصوصی و مبتنی بر 
اشتغال، برای شرکت ها داوطلبانه است و افراد بسیار کمتری را 

پوشش می دهد.
ســومین و جدیدترین، همچنین خصوصــی و داوطلبانه، 
مستمری شخصی است و در سال ۲۰۲۲ معرفی شد. با توجه 
به اینکه حقوق بازنشستگی عمومی تحت فشار مالی بیشتری 
قرار گرفت، مقامات شروع به ارائه مزایای مالیاتی بسیار شبیه به 

حساب بازنشستگی فردی در ایالات متحده کردند.
گسترش مســتمری های خصوصی که هنوز در برنامه های 
آزمایشی در ده ها شهر است، با اخبار هشداردهنده ای همزمان 
شــد؛ جمعیت چین برای اولین بار در تاریخ مدرن خود شروع 

به کاهش کرد.
ژوان، برنامه ریز نمایشگاه در پکن گفت که در مورد پنج درصد 
از درآمد خود که هر ماه کنار گذاشته می شود، زیاد فکر نمی کند، 
اما در طول ســال گذشته مشکل دیگری پدیدار شد که افراد 
بیشتری مشــارکت خود را متوقف می کنند یا صرفاً انصراف 

می دهند.
دالی یانگ، استاد دانشــگاه شیکاگو گفت: تعداد افرادی که 
تصمیم گرفته اند به سیستم کمک نکنند یا به سیستم نپیوندند، 

بسیار زیاد و به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
کارشناسان همچنین هشدار دادند که اگر چین سن بازنشستگی 
را تغییر ندهد، باید مزایا را کاهش دهد که به گفته آنها ممکن 

است در برخی موارد بیش از حد سخاوتمندانه باشد.
در سال ۲۰۲۲، متوسط پرداخت ماهانه ملی برای مستمری 
اشتغال عمومی ۵۰۰ دلار آمریکا و فقط ۲۸ دلار آمریکا برای 
مستمری پایه دولتی بود اما کمک ها و مزایا بر اساس شهر و 

استان به شدت متفاوت بود.
هزاران طرح بازنشستگی مختلف وجود دارد و هر کدام توسط  
مقام محلی مدیریت می شوند. میزان دریافتی بازنشستگان به 
امور مالی دولت محلی و اندازه مجموعه معینی از بازنشستگان 
مرتبط اســت. بر اســاس نتایج تحقیقی، برخــی از حقوق 

بازنشستگی حدود ۳۰ هزار شرکت کننده دارند.
سزار لی، ۲۷ ساله، در طرح پایه بازنشستگی عمومی ثبت نام 
نکرده است زیرا به گفته او، بسیار گران است. لی، توضیح داد که 
متوجه شده بود افراد مسن بیشتری مدعی حقوق بازنشستگی 
می شوند و تعداد کمتری از متخصصان جوان به سیستم پرداخت 

می کنند.
با کمتر شدن جوانان و افزایش سن، شکاف بین کارگران و 
بازنشستگان بیشتر خواهد شد. بر اساس داده های اداره ملی آمار 
چین، در دسامبر ۲۰۲۳، نرخ بیکاری افراد ۱۶ تا ۲۴ ساله ۱۴.۹ 
درصد بود. این میزان برای افراد ۲۵ تا ۲۹ ساله و ۳۰ تا ۵۹ ساله 

به ترتیب ۶/۱ و ۳/۹ درصد بوده است.

صندوق بین المللی پول اعلام کرد که نرخ رشــد جهانی تا 
سال ۲۰۳۰ به ۲.۸ درصد کاهش می یابد.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، صندوق بین المللی پول )IMF( در 
آخرین گزارش چشــم انداز اقتصاد جهان اعلام کرد که احتمالا نرخ رشد 
جهانــی تا پایان دهه به ۲.۸ درصد کاهش می یابد که یک درصد کمتر از 

میانگین تاریخی است.

صندوق بین المللی پول گفت که کاهش رشــد بهره وری، عامل بیش از 
نیمی از رکود اقتصادی در اقتصادهای پیشرفته همچنین بازارهای نوظهور و 
کشورهای کم درآمد است.سناریوی مداوم با رشد پایین، همراه با نرخ های 
بهره بالا، می تواند پایــداری بدهی را در معرض خطر قرار دهد و ظرفیت 
دولت برای مقابله با کندی رشد اقتصادی و سرمایه گذاری در رفاه اجتماعی 
یا ابتکارات زیست محیطی را محدود کند و علاوه بر این، انتظارات از رشد 

ضعیف می تواند سرمایه گذاری در سرمایه  را کاهش دهد.صندوق بین المللی 
پول گفت که همه این ها با موارد مخالف شدید ناشی از تجزیه ژئواکونومیک 
و سیاست های تجاری و صنعتی مضر یکجانبه تشدید می شوند.صندوق 
بین المللی پول افزود که این روند می تواند با سیاست هایی که »به تخصیص 
نادرســت منابع از طریق بهبود انعطاف پذیری بازارهای محصول و کار، باز 

بودن تجارت و توسعه مالی رسیدگی می کنند«، معکوس شود.
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